АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
г.Тверь  ул.Трехсвятская, 28 а
______________________________________________________________
П Р И К А З

         03.10.2016 г.                                                                   № 1059

О проведении тематического контроля по вопросу «Работа образовательного учреждения по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения с ними, семейного неблагополучия»

      В соответствии с решениями комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Твери от 08.09.2016 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Отделу воспитательной работы и учреждений дополнительного
образования (В.Н. Сувернева), отделу содержания образования (Т.Г. Батасова), отделу коррекционной работы и дошкольных учреждений (Т.В. Серая) провести проверку  работы образовательных учреждений по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения с ними, семейного неблагополучия» с 10.10 по 31.10.2016 года.
       2. Утвердить план-задание проверки (Приложение 1).
       3. Создать комиссию в составе:
Председатель: Сувернева В.Н. – начальник отдела воспитательной работы и учреждений дополнительного образования управления образования администрации г. Твери.
Члены комиссии:
Соловьев А.В. – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации г. Твери;
Иркабаева Ю.Н. – главный специалист отдела содержания образования управления образования администрации города;
Беляцкая Н.В. - главный специалист отдела содержания образования управления образования администрации города;
Завьялова А.В. - главный специалист отдела содержания образования управления образования администрации города;
Шумляева Т.А. - главный специалист отдела содержания образования управления образования администрации города;
Заикин М.В. - главный специалист отдела воспитательной работы и учреждений дополнительного образования управления образования администрации города;
Щербакова С.Д. - главный специалист отдела воспитательной работы и учреждений дополнительного образования управления образования администрации города;
Агеева О.В. - главный специалист отдела коррекционной работы и дошкольных учреждений управления образования администрации города.
       2. Контроль над исполнением данного приказа  возложить на заместителя начальника управления образования В.Г.  Моргося.

Начальник управления  образования
администрации города                                                             Н.А. Афонина
[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации города
от __________2016 г. № ____

План-задание
тематического контроля «Работа образовательного учреждения по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения с ними, семейного неблагополучия»

Цель контроля: исполнение законодательства и приказов управления образования администрации города по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения с ними, семейного неблагополучия

Время проведения проверки с 10.10 по 31.10.2016 года.

Вопросы контроля:
1. Организация работы по правовому  просвещению родителей (лиц их
       заменяющих) в части соблюдения законных прав и интересов детей и
       подростков, гармонизации детско-родительских отношений,
       эффективному разрешению конфликтов в семье.
1.  Информирование родителей (лиц их заменяющих) об ответственности за
       невыполнение ст. 55 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО
       «Об административных правонарушениях» (безнадзорное появление
       несовершеннолетних в общественных местах).
1. Осуществление ежедневного контроль посещаемости учебных занятий обучающимися, установление причины отсутствия на уроках, принятие мер к получению подростками общего образования.
1. Обеспечение надлежащего ведения документации по учету посещаемости и движению обучающихся.
1. Информирование управление образования администрации города о детях, прекративших обучение и пропускающих занятия без уважительной причины.
1. Обеспечение выполнения порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Тверской области (утвержденный на заседании межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Тверской области 15.03.2013 г.
1. Информирование РКДН и ЗП, органов полиции, соцзащиты о детях, оказавшихся в социально опасном положении, оставшихся без попечения родителей, прекративших обучение, пропускающих занятия без уважительной причины.
1. Работа психолога и социального педагога по профилактике семейного неблагополучия.
1. Взаимодействие образовательных учреждений с учреждениями социальной защиты, здравоохранения, управления внутренних дел, ГБУ «Областной центр социальной помощи семье и детям» по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, проведение совместных профилактических мероприятий.

Подведение итогов тематической проверки:
- совещание руководителей образовательных учреждений – ноябрь 2016 г.

Начальник управления образования
администрации горда                                                                      Н.А. Афонина